



# Kandidatpræsentationer

## Valg til bestyrelsesmedlem i faggruppen Kontorpersonaler

Navn:	Jesper Dalgaard Petersen
Alder:	57 år
Faggruppe:	Kontorpersonale
Nuværende stilling:	Specialkonsulent
Arbejdssted:	Centraladministrationen, Region Syddanmark, Vejle
Nuværende tillidshverv i pensionskassen / faglige organisation:	Bestyrelsesmedlem, Delegeret



Jeg stiller op til valget som (klik og sæt kryds):

Bestyrelsesmedlem

Bestyrelsessuppleant

### Præsentation

Hovedhjørnестenen i PKA's stærke medlemsdemokrati er den årlige generalforsamling, hvor de delegerede har direkte indflydelse på i hvilken retning PKA skal udvikle sig. Dette forudsætter imidlertid medlemsinteresse for at blive valgt som delegeret og dermed påtage sig rollen som "ambassadør" for PKA's medlemmer. I Kommunalbladet den 9. oktober 2020 fik jeg publiceret en debatartikel med opfordring til at engagere sig og gøre sin indflydelse som delegeret gældende i vores pensionskasse. Artiklen kan stadig fremsøges på HK's hjemmeside under "læs kommunalbladet".

Den store interesse for delegeretvalgene i 2018 betød, at der var kampvalg i alle valgkredse. Med målrettede information og direkte kontakt fra PKA til de delegerede i forbindelse med delegeretvalgene i 2022 vil jeg arbejde for, at denne succes kan gentage sig. Endvidere er det som delegeret væsentligt at have lejlighed til at drøfte PKA's virksomhed med de øvrige delegerede, hvorfor jeg konkret vil arbejde for, at der årligt holdes temaseminar for de delegerede.

Som led i strategiarbejdet er jeg sammen med den øvrige bestyrelse i gang med at se på hvilken type rådgivning PKA fremover skal tilbyde. Min holdning til dette er, at der skal være fokus på at medlemsrådgivningen er velfungerende og kompetent på PKA's kerneprodukt: Pensionsordningen. Det enkelte medlem skal nemt telefonisk kunne komme i kontakt med en PKA-rådgiver og få svar på helt individuelle pensionsspørgsmål.

PKA er af Verdensnaturfonden for sjette år i træk kåret, som Danmarks bedste klimainvestor. Den position skal vi sammen arbejde på at fastholde. PKA har således med sin investeringsstrategi vist vejen ved at kombinere gode og stabile afkast med klimavenlige investeringer. Konkurrencen for denne type investeringer er de senere år imidlertid blevet langt hårdere, da de fleste pensionskasser og øvrige investorer også har fået fokus på klimainvesteringer. Jeg vil derfor arbejde for, at PKA fortsat søger partnerskab med f.eks. andre pensionskasser, som PKA har værdifællesskab med, da størrelsen på investeringspenge til rådighed, har stor betydning ved denne type investeringer.

I 2020 øgede vi pensionskassens investeringer i Mikrofinansiering med 340 mio. kr. Denne type investering er jeg særlig glad for, da de giver et fornuftigt afkast og samtidig gør det muligt for primært kvinder i en række udviklingslande at forbedre levestandarden ved at få et mindre lån til opstart af produktionsvirksomhed.

Det seneste år har på grund af covid-19-pandamien været et meget atypisk år. Som bestyrelsesmedlem har mit hovedfokus været, at der kommunikeres med medlemmerne og at styre PKA investeringsmæssigt igennem en økonomisk krise, som vi aldrig har set før. Jeg ser frem til, at det snart bliver muligt at mødes fysisk til kommende generalforsamlinger og de årlige temaseminarer, hvor vi sammen kan udvikle PKA til gavn for medlemmernes pension. Med disse ord søger jeg genvalg som de delegeredes "tillidsmand" i bestyrelsen for de kommende 4 år.



Navn:	Kim Frederiksen
Alder:	57 år
Faggruppe:	Kontorpersonale
Nuværende stilling:	-
Arbejdssted:	-
Nuværende tillidshverv i pensionskassen / faglige organisation:	Delegeretsuppleant

Jeg stiller op til valget som (klik og sæt kryds):

- Bestyrelsesmedlem
- Bestyrelsessuppleant